Número 041 de 05/04/2017 Boletim de Pessoal e de Serviços Extraordinário do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

4

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria Ministerial nº 142, de 1o de agosto de 2016, publicada no Diário Oficial da União de 2 de agosto de
20l6, e tendo em vista as disposições do Decreto nº 8.852, de 20 de setembro de 2016, e o que consta no Processo SEI nº 21160.000096/2017-08, resolve:

DESIGNAR

HILDEBRANDO RAMOS COMEDIO matrícula SIAPE nº 00815, para exercer o encargo de substituto do Chefe de Seção, código FG-1, José Ribamar
da Rocha, do Instituto Nacional de Meteorologia.

Eumar Roberto Novacki

DESPACHO

Processo nº 21042.000993/2017-50
Interessado: ALEJANDRA MULLER

À Coordenadora-Geral da ENAGRO, Substituta
LUCIANA GOMES RODRIGUES BARBOSA DOS SANTOS

Autorizo a servidora Alejandra Muller a gozar Licença Capacitação para participar de Curso de Inglês, a ser realizado
em Cambridge, Reino Unido, no período de 31/07/2017 a 22/09/2017, com ônus limitado para a Administração, ou seja, apenas a manutenção do
vencimento e demais vantagens do cargo ou função.

Eumar Roberto Novacki

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE INSTRUTORIA PARA O CURSO GESTÃO DE CONTRATOS - RESULTADO FINAL

A Comissão de seleção instituída pelo Edital de Instrutoria nº 002/2016/ENAGRO/SE/MAPA, publicado no Boletim de Pessoal
Extraordinário nº 131, de 09 de dezembro de 2016 para o Curso de Gestão de Contratos, nos termos do Edital citado e do artigo 10 da Portaria nº 163, de
21 de setembro de 2012, alterada pela Portaria nº 123, de 16 de junho de 2014, informa que os candidatos inscritos no processo seletivo não
apresentaram a documentação comprobatória exigida nos requisitos do certame.

Renan Phelipe Nascimento Leal
Michael Costa Pinto

Clara Pandolfi Dos Santos

SEC R ET A R I A D E P ES C A E A Q U I C U LTU R A

PORTARIA Nº 659, DE 28 DE MARÇO DE 2017

O SECRETÁRIO DE AQUICULTURA E PESCA, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 1.597, de 03 de agosto de 2016, publicada no Diário Oficial da
União de 21 de julho 2016, resolve:

Art. 1º - Designar o servidor Hilário Boz, SIAPE nº 7639, e a servidora Sílvia Fernanda Lima Gonçalves substituta SIAPE nº 7700, para realizarem
análise física e financeira final sobre a execução do objeto dos recursos financeiros repassados a Prefeitura Municipal de Bataguassu/MS, através do
processo nº 00350.005279/2013-71 Convênio SICONV 785914.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dayvson Franklin De Souza

PORTARIA Nº 660, DE 28 DE MARÇO DE 2017

O SECRETÁRIO DE AQUICULTURA E PESCA, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 1.597, de 03 de agosto de 2016, publicada no Diário Oficial da
União de 21 de julho 2016, resolve:

Art. 1º - Designar o servidor Adilson Nascimento dos Santos, SIAPE nº 3705532, e o servidor Hilário Boz substituto SIAPE nº 7639, para realizarem
análise física e financeira final sobre a execução do objeto dos recursos financeiros repassados a Prefeitura Municipal de Dourados/MS, através do
processo nº 00350.005272/2013-85 Convênio SICONV 800019.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dayvson Franklin De Souza

PORTARIA Nº 661, DE 28 DE MARÇO DE 2017

O SECRETÁRIO DE AQUICULTURA E PESCA, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 1.597, de 03 de agosto de 2016, publicada no Diário Oficial da
União de 21 de julho 2016, resolve:

Art. 1º - Designar o servidor Fábio Akio Mizote, SIAPE nº 142984, e o servidor Adilson Nascimentos dos Santos substituto SIAPE nº 3705532, para
realizarem análise física e financeira final sobre a execução do objeto dos recursos financeiros repassados a Prefeitura Municipal de Aparecida do
Tabuado/MS, através do processo nº 00350.0055352/2012-23 Convênio SICONV 799154.